
8  diário oficial Nº 34.825 Terça-feira, 11 DE JANEIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 024/2022-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/26540,
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao 
servidor RONALDO SANTOS BORDALLO Id. Funcional nº 830100/1, ocu-
pante do cargo de Assistente Técnico Referência XXVII, lotado na Consul-
toria Jurídica, no período de 07 de fevereiro de 2022 a 21 de fevereiro de 
2022, referente ao período aquisitivo de 2020/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 749799

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 023/2022-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/26540,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.1218/2021-DAF/SEPLAD de 16/12/2021, publica-
da no DOE nº. 34.816 de 30/12/2021, referente à concessão de férias do 
servidor RONALDO SANTOS BORDALLO Id. Funcional nº 830100/1, ocu-
pante do cargo de Assistente Técnico Referência XXVII.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 749796

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ – PGE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-209

EDITAL Nº 16 SEPLAD/PGE, DE 10 DE JANEIRO DE 2022
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ (PGE), no uso 
das suas atribuições legais, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR DA 
PROVA DE TÍTULOS do Concurso Público C-209.
Art. 1º Encontra-se no anexo único a relação nominal do resultado da Pro-
va de Títulos por ordem alfabética.
Art. 2º Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Prelimi-
nar da Prova de Títulos no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a 
partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado 
em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico https://www.fun-
dacaocetap.com.br, do dia 12/01/2022 até o dia 13/01/2022.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 10 de janeiro de 2022.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado do Pará

Anexo Único: Resultado Preliminar da Prova de Títulos por ordem 
alfabética
O Resultado Preliminar da Prova de Títulos está na seguinte ordem: núme-
ro de inscrição; nome; nota da prova de títulos.
CARGO 04: TECNICO DE PROCURADORIA – ADMINISTRACAO: 873; 
ALAISE BARBOSA FERREIRA; 0,25 / 8855; JÉSSICA FERNANDA DE SOUSA 
SANTANA; 0 / 4412; NEUZILENA DE MATOS PEREIRA; 0 / 2229; RENE 
MONTEIRO DE ALMEIDA NETO; 0 / 5839; TÁSSIO GUIMARÃES SENGER; 0 
/ 5028; WAGNER WENDELL SILVA RIBEIRO; 0,25.
CARGO 05: TECNICO DE PROCURADORIA – BIBLIOTECONOMIA: 
9696; ADRIELE FLANCINE BANDEIRA ALVES; 0,25 / 1247; ÁGILA GARCIA 
BEZERRA; 0 / 14785; DAMARIS DE QUEIROZ BARRETO; 1 / 1656; DIEGO 
ALAN SILVA FREITAS; 0 / 1782; KARINA DE OLIVEIRA SILVA; 0,5 / 6890; LU-
CIANO JÚNIOR SILVA DA SILVA; 0,5 / 13057; MILENE SILVA DOS REIS; 0,5.
CARGO 06: TECNICO DE PROCURADORIA - CIENCIAS CONTABEIS: 
9052; AMANDA CARVALHO BARBOSA CAMPELO; 0,5 / 6672; CECILIA 
RIBEIRO GUIMARAES; 0,25 / 4920; DEVISON VIEIRA GUIMARAES DAS 
NEVES; 0 / 7884; ELAINE DE NAZARÉ DA SILVA SADECK; 0,25 / 7942; 
ELIM DOS PASSOS DO COUTO; 0 / 1965; ELOISO MARTINS PIMENTEL; 
0,5 / 11689; FABRICIO MANOEL SANTIAGO CORDEIRO; 0 / 1456; FE-
LIPE PEREIRA NAZARÉ; 0,25 / 4973; GABRIEL LOUREIRO DA SILVA; 0 / 
1501; JORGE ORION MARTINS DE ANDRADE; 0,5 / 1067; JOSIEL FERREI-
RA CUNHA DE SOUZA; 0,5 / 6041; KENY MARCOS SILVA LIMA; 0 / 2304; 
LÍVIA DE SOUZA CAMPOS AGE; 0 / 11367; LUCAS RUAN SILVA DOS SAN-
TOS; 0 / 13058; MAÍSA DE NAZARÉ FONSECA RAMOS; 0 / 1377; MARCELO 
DE OLIVEIRA FERREIRA; 0 / 6785; MONIQUE DE ANDRADE ALMEIDA; 0,25 
/ 3876; PAULO GEORGE LOPES MACHADO; 0,5 / 13324; RAFAEL SOUZA 
DA COSTA; 0 / 4506; RAYNARA MAYRA NASCIMENTO VIEIRA; 0,5 / 8691; 
WGLADILSON RODRIGUES GARCIA; 0.
CARGO 07: TECNICO DE PROCURADORIA – DIREITO: 6326; ALBERT 
BARCESSAT GABBAY; 0 / 9065; AMANDA HOUAT MARTINS; 0,5 / 10984; 
ANAMARIA FERREGUETE CRISPINO CUNHA; 0,25 / 4208; ANDRÉ LUIZ DA 
CUNHA LIMA; 0 / 7598; ANDRÉ MATHEUS DE LUCENA MOURA; 0 / 12812; 
ANDREY BARROS DE ALENCAR; 0 / 2575; ANNA CAROLINA SASSIM RO-
DRIGUES GOMES; 0 / 12263; ANNA CAROLINA SILVA SANTOS; 0,25 / 
7462; ARIMA COELHO DE FARIA PEREIRA; 0,25 / 13008; AUGUSTO RIBEI-
RO DE ALENCAR; 0,5 / 12911; AZEANE DOS SANTOS RAMOS; 0 / 5351; 
BEATRIZ AGUIAR MOTA; 0,25 / 13815; BRUNA CORREA DA SILVA; 0,25 / 
14431; CRYSTHYAN LIMA DA SILVA; 0 / 13169; DANIEL LOPES DE CAM-
POS FILHO; 0 / 79; DARLENE CUNHA CARNEIRO DOS SANTOS BARROS; 
0 / 6821; DIEGO LIMA AZEVEDO; 0,25 / 8731; ERICK GEORGE FERREIRA 
DE LIMA; 0,5 / 15007; EVANDER DAYAN DE MATTOS ALENCAR; 0 / 7279; 
EVANDRO FERNANDES CORDEIRO JUNIOR; 0,5 / 13637; FABIO EDUARDO 
PEREIRA MENDES; 0 / 12970; GABRIELA BESSA FERREIRA; 0,5 / 10802; 
GISELLE ALVES GUERRA; 0,25 / 4636; GLAUBER FELIPE LIMA MONTEIRO; 
0 / 6271; GLORIA BEATRIZ SARAIVA DE ALBUQUERQUE; 0,25 / 13465; 
HANNA AZEVEDO CARVALHO DA SILVA; 0 / 5125; IANN CUSTODIO MENE-
ZES; 0,25 / 3679; IGOR SÉRGIO OLIVEIRA AGUIAR; 0,5 / 13492; JOÃO 
VITTOR LUCENA SOEIRO DOS SANTOS; 0 / 9704; JOSE ANTONIO GOMES 
DA SILVA; 0,25 / 5376; JULIANA GÓES ROCHA; 0,5 / 11736; KARIME 
MORAES CORRÊA; 0 / 5229; LETÍCIA CORRÊA CUNHA; 0,5 / 14807; LETÍ-
CIA DIAS CORRÊA; 0,25 / 13311; LUANA GAIA DE AZEVEDO; 0,5 / 9606; 
LUCAS LÔLA LADISLAU; 0,25 / 7508; LUCAS TABORDA DO NASCIMENTO; 
0 / 13541; LUCIANA PIMENTA PIRES GUERRA; 0 / 6791; LUIZ ARTHUR 
PIMENTA PIRES; 0 / 8760; LUIZA TUMA DA PONTE SILVA; 0,25 / 6249; 
LUKAS DIAS KAWAGUCHI; 0,5 / 550; MAIANE MARIA FARIAS LEAL; 0,5 / 
3088; MARCELO ARAÚJO DE ALBUQUERQUE JASSÉ; 0 / 9752; MARÍLIA DE 
MORAIS FONSECA; 0,5 / 211; MARINA MARTINS MANESCHY; 0 / 11511; 
MATHEUS DIAS OLIVEIRA; 0,25 / 4034; MILA CRISTINA FERRO SILVA DA 
CUNHA NASCIMENTO; 0 / 3177; PAOLA TUÑAS SOARES; 0 / 6952; RAFA-
EL DIAS CARNEIRO; 0,25 / 14244; RAFAEL SOUSA DO ESPÍRITO SANTO; 
0,25 / 14553; RAISSA SCERNI MACHADO; 0 / 978; RENATA MAGALHAES 
CARVALHO; 0,25 / 6738; ROBERTA CAROLINE ALVES SILVA; 0 / 1139; 
ROBERTA RODRIGUES VIANA; 0,25 / 10396; RODOLFO NEPOMUCENO DE 
SOUZA RODRIGUES; 0,25 / 2711; RÔMULO DE SOUZA COSTA; 0,25 / 
9743; ROSEANE DE SOUZA NEVES; 0 / 12753; SANDY RODRIGUES FAI-
DHERB; 1 / 12785; SEBASTIÃO SENA VELOSO; 0 / 3052; STÉPHANIE 
CHRISTINE CESTARI BERNARDO; 0,25 / 12475; TIAGO JOSÉ DE MORAES 
GOMES; 0 / 7132; TULIO DIEGO DE ALMEIDA MONTEIRO; 0 / 8854; VA-
NESSA MIRANDA GOUVEIA; 0,5 / 12711; VERENA LEITÃO DE OLIVEIRA; 0 
/ 1582; VICTOR ALBINO DE ANDRADE; 0 / 14151; VICTOR HUGO FREIRE 
SALDANHA; 1 / 12769; VINÍCIUS VAZ ANDRADE; 0 / 14314; WELBER RO-
DRIGUES TRINDADE; 0 / 11140; YASMIM BARLETTA BALEIXE; 0 / 2971; 
YASMIN ARAÚJO CURVELO; 0,5.
CARGO 08: TECNICO DE PROCURADORIA – INFORMATICA: 2192; 
ADILSON TAMANQUEIRA LEAO; 0,25 / 5985; AMANDA NUNES SOUZA DOS 
SANTOS; 0,25 / 6463; ANDRÉA BARBOSA ALVES MACHADO; 0,5 / 15258; 
BENEDITO MONTEIRO FERREIRA JÚNIOR; 1,5 / 5959; BERNARDO DE AL-
CANTARA ZELL COSTA; 0,5 / 16070; DANIEL LIMA BRASIL; 0 / 16208; 
EDSON LUCAS DA SILVA DIAS; 0 / 3134; EWERTON ALVES DE LEMOS; 0 
/ 5378; JAMILY NAIANE SANTIAGO RIBEIRO; 0,5 / 507; JOSUE PARAEN-
SE FRANCO; 0 / 5869; LEANDRO GOMES DE MOURA; 0,25 / 7406; LEVY 
ANDRÉ DAMASCENO ARAUJO; 0 / 2027; MARCIO RODRIGUES DOS REIS; 
0 / 222; RAFAEL ROCHA COSTA; 0 / 13874; RAFAEL YURI SARMENTO RO-
DRIGUES; 0 / 4061; THAIS LIRA TAVARES DOS SANTOS; 3 / 10214; WA-
NDERSON CARLOS DA COSTA LOPES; 0,5 / 3166; YAGO ALBERTO MOURA 
DA SILVA; 0,25.
CARGO 09: TECNICO DE PROCURADORIA - MATEMATICA / ESTA-
TISTICA / ECONOMIA: 1784; IAN MATEUS BRITO PEREIRA; 0 / 5700; 
JILCENATALIA SILVA PEDROSO; 0,25 / 8982; LORENA AREDE BARBOSA 
FERNANDES; 0 / 11603; LUIZ FELIPE PINHEIRO MORALES; 0 / 12953; 
MARCELO ROBSON SILVA VILELA; 0,25 / 7926; MARLISON RAMON GOMES 
NUNES; 0 / 13975; MILENE MIRANDA LUCAS; 0 / 9424; PAULO VINICIUS 
DA SILVA SOUSA; 0.


